
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                     П о с т а н о в л е н и е 

 

                    от 21 ноября 1994 г. N 1276 

                             г. Москва 

 

 

           О Комиссии Правительства Российской Федерации 

                     по экономической реформе 

 

 

     В целях   повышения   эффективности   работы   по   реализации 

правительственных  экономических программ,  оценки результативности 

мер  по  оздоровлению   экономики   и   обеспечения   оперативности 

подготовки  решений по вопросам экономической реформы Правительство 

Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

     1. Образовать  Комиссию  Правительства Российской Федерации по 

экономической реформе (далее  именуется  -  Комиссия)  в  следующем 

составе: 

 

     Чубайс А. Б.        - Первый заместитель Председателя 

                           Правительства Российской Федерации 

                           (председатель Комиссии) 

 

     Васильев С. А.      - заместитель Министра экономики 

                           Российской Федерации (заместитель 

                           председателя Комиссии) 

 

     Бойко М. В.         - генеральный директор 

                           общественно-государственного фонда 

                           "Российский центр приватизации" 

                           (заместитель председателя Комиссии - 

                           ответственный секретарь Комиссии) 

 

     Вьюгин О. В.        - руководитель Департамента 

                           макроэкономической политики Министерства 

                           финансов Российской Федерации 

 

     Глазков Г. Ю.       - советник исполнительного директора от 

                           Российской Федерации в Международном 

                           валютном фонде 

 

     Дмитриев М. Э.      - заместитель директора Института 

                           экономического анализа (по согласованию) 

 

     Зверев А. В.        - начальник Экономического департамента 

                           Аппарата Правительства Российской 

                           Федерации 




 

     Кудрин А. Л.        - первый заместитель председателя 

                           правительства Санкт-Петербурга 

 

     Павленко С. Ю.      - руководитель Рабочего центра 

                           экономических реформ Министерства 

                           экономики Российской Федерации 

 

     Петров А. Ю.        - начальник Департамента финансов, бюджета 

                           и денежного обращения Аппарата 

                           Правительства Российской Федерации 

 

     Потемкин А. И.      - директор Департамента иностранных 

                           операций Центрального банка Российской 

                           Федерации (по согласованию). 

 

     2. Установить, что основными задачами Комиссии являются: 

     координация работы  по  подготовке  предложений   и   проектов 

нормативных правовых актов по вопросам экономической реформы; 

     разработка предложений     об     ускорении      экономических 

преобразований в Российской Федерации; 

     рассмотрение предложений     о     повышении     эффективности 

деятельности федеральных органов исполнительной власти, связанной с 

проведением экономической реформы; 

     подготовка предложений   к   планам   действий   Правительства 

Российской Федерации в сфере экономики; 

     анализ и  оценка  проектов  актов  законодательства Российской 

Федерации по экономической реформе. 

     3. Комиссия  для  осуществления возложенных на нее задач имеет 

право: 

     запрашивать и    получать    в    установленном   порядке   от 

государственных  органов,  а  также   предприятий,   учреждений   и 

организаций необходимую информацию; 

     привлекать в установленном порядке к работе,  в том  числе  на 

договорной  основе,  научные  учреждения,  отдельных  российских  и 

зарубежных ученых и специалистов,  работающих в  государственных  и 

негосударственных   органах,   на  предприятиях,  в  учреждениях  и 

организациях; 

     осуществлять взаимодействие  с  органами исполнительной власти 

субъектов  Российской  Федерации,  общественными  объединениями   и 

организациями. 

     4. Возложить на  Аппарат  Правительства  Российской  Федерации 

организационно-техническое, а на Рабочий центр экономических реформ 

Министерства      экономики      Российской       Федерации       - 

информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии. 

     5. Руководителю Аппарата  Правительства  Российской  Федерации 

определить  помещения  для  работы и проведения заседаний Комиссии, 

решить в  установленном  порядке  вопрос  об  обеспечении  Комиссии 

средствами связи, включая правительственную. 




     6. Управлению   делами   Президента    Российской    Федерации 

обеспечить транспортное обслуживание Комиссии. 

     7. Заместителю  председателя  Комиссии  Васильеву  С.   А.   в 

месячный  срок  подготовить  и  внести  в  Правительство Российской 

Федерации проект положения о Комиссии. 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                            В. Черномырдин 


        


